

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

Lavori di COSTRUZIONE DI N° 7 FARMACIATI PER LAVORATORI AGRICOLI DI-
PENDENTI IN LATIANO - VIA PER TORRE S. SUSANNA - LEGGE 30.12.1960, N°
1676 - ESERCIZIO 1968 e 1969.-

IMPRESA GEN. ANTONIO MORELLI - TRENTO (TRENTO).-

CONTRATTO: IN DATA 9.5.1969 N° 5241 REGISTRATO A BRINDISI IL 23.5.1970
AL N° 984 MOD. I.-

PERIZIA SUPPLETIVA

Importo	L.	9.360.128,00
Ribasso d'asta del <u>7,40%</u>	L.	692.649,47
Importo netto	L.	8.667.478,53
<u>ed in c. t.</u>	L.	8.665.000,00
PER L'IMPIEGO:		
a) - Ribasso d'asta sull'importo di contratto	L.	8.129.140,00
b) - Imprevisti	L.	1.894.000,00
c) -	L.	
d) - Nuovo impegno di spesa	L.	
Totale	L.	10.023.140,00

Redatto da:

Brindisi, li - 9. SET. 1970

IL DIRETTORE TECNICO

Dott. Ing. Giovanni Roma

N. d'ordine	Articolo di elenco	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Unità di misura	LAVORI PREVENTIVATI		
				Quantità	Prezzo	Importo
1	2	Scavo di materie eseguite e/assai neoc.	me.	1362,87	900	1.547.241,30
2	1	" " " " a neno	me.	325,61	1320	429.805,30
3	33	Calcestruzzo dosato a Kg. 150 cemento	me.	86,801	7500	651.037,95
4	31	" " " " 100 "	me.	629,775	13200	8.501.962,30
5	62	Ferro omogeneo in opere sagomate	Kg.	17.788,30	150	3.667.975,00
6	32	Cla. dosato a Kg. 200 di cemento	me.	143,81	9350	1.344.810,50
7	13	Muratura in tufo e corpare	me.	229,995	8800	2.023.956,00
8	29	Spianata di malta	mq.	353,875	200	70.775,00
9	30	Stratificazione di asfalto	mq.	353,875	680	233.537,50
10	52	Vespais calcareo	me.	61,275	1760	107.844,00
11	15	Muratura tutta tufo	me.	35,10	6600	363.660,00
12	36b	Cla. dosato a Kg. 300 di cem. per elevan.	me.	11,875	15500	184.062,50
13	82	Cordoni calcarei	ml.	610,00	1900	1.207.800,00
14	84	Decolito in pietra calcarea	mq.	252,80	2750	695.200,00
15	53	Massetto in calcestruzzo cementizio	mq.	570,00	580	330.600,00
16	58	Pietrini di cemento	mq.	570,00	1000	570.000,00
17	61	Tappetino bitumato	mq.	455,00	1100	500.500,00
18	90	Tubi di cemento amianto per fogna	ml.	209,00	1320	275.880,00
19	119	Pozzetti con sifone	n°	19,00	11000	209.000,00
20	121	" d'ispezione	n°	42,00	4400	184.800,00
21	151	Chiusini di ghisa	Kg.	1050,00	275	288.750,00
22	164	Paletti An ferro	Kg.	285,00	350	99.750,00
23	165	Reti zincate	Kg.	95,00	450	42.750,00
24	100	Tubazione in ferro zincato	ml.	--	--	--
25	85	Tubazione in fibre cemento	ml.	--	--	--
26	83	Cordoncini in pietra calcarea	ml.	--	--	--
27	9	Formazione di rilevati e colmate	me.	--	--	--
28	AP. I	Polistirelo espanso	mq.	--	--	--
		S O M M A R I O			L.	25.531.717,00

LAVORI ESEGUITI		LAVORI DA ESEGUIRE			D I F F E R E N Z A			
Quantità	Importo	Quantità	Prezzo	Importo	IN PIÙ		IN MENO	
					Quantità	Importo	Quantità	Importo
1362,87	547.241,30	---	---	---	---	---	---	---
171,61	229.165,20	672,50	1.320	887.700,00	520,50	687.060,00	---	---
86,806	551.037,50	---	---	---	---	---	---	---
629,775	501.962,50	3,57	13.500	48.195,00	3,57	48.195,00	---	---
37786,56	567.975,00	126,00	150	18.900,00	126,00	18.900,00	---	---
121,88	136.278,00	2,52	9.350	23.562,00	---	---	17,43	162.970,50
229,995	823.956,00	---	---	---	---	---	---	---
153,875	70.775,00	---	---	---	---	---	---	---
153,875	213.957,50	---	---	---	---	---	---	---
61.275	107.844,00	---	---	---	---	---	---	---
---	---	2,34	6.000	14.124,00	---	---	32,96	349.536,00
---	---	---	---	---	---	---	11,875	184.062,50
---	---	588,50	1.950	1.153.824,00	---	---	21,20	41.976,00
---	---	---	---	---	---	---	252,80	695.000,00
---	---	1475,76	580	855.940,80	905,76	525.340,80	---	---
---	---	1475,76	1.000	1.475.760,00	905,76	905.760,00	---	---
---	---	2556,72	1.100	2.812.392,00	1101,72	1.211.897,00	---	---
---	---	560,42	1.320	739.741,20	351,42	463.861,20	---	---
---	---	---	---	---	---	---	19,00	209.000,00
---	---	65,00	4.400	286.000,00	23,00	101.200,00	---	---
---	---	4550,00	275	1.251.250,00	350,00	962.500,00	---	---
---	---	1800,00	330	630.000,00	515,00	530.250,00	---	---
---	---	---	---	---	---	---	95,00	42.750,00
---	---	203,50	1.100	223.350,00	203,50	223.350,00	---	---
---	---	208,50	1.200	250.200,00	102,50	250.200,00	---	---
---	---	732,80	1.850	1.355.120,00	732,80	1.355.120,00	---	---
---	---	1767,60	1.000	1.767.000,00	1767,60	1.767.000,00	---	---
---	---	1558,99	600	935.394,00	558,99	535.394,00	---	---
20.191,7	2,00	---	---	14.700.050,00	11.045.623,00	---	1.665.495,00	---



VISTO
PRESIDENTE
Ubaldo Vallacini

IL DIRETTORE TECNICO
(Dot. Ing. Giovanni Roma)